
\sr¡É
ú
,{rsü

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

San Ramón de la Nueva orán 2 7 JUL 2023

Expediente N" SO-1 9.285/202 l.-
Resolución No CA -so-003/2023.-

VISTO:
La Resolución N' 46612022 del Consejo Directivo de Ia Facultad de Ciencias Exactas de

la Universidad Nacional de Salta; y

POR ELLO

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE RECIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA LINIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las aribuciones otorgadas por Resolución N. CS-253/2023)

ARTICULO lo: Prorrogar la designación de la Lic. Rosana Andrea Manínez, D.N.l. N" 25.137.161. en el
cargo Inte
Provectos

Univetsidad Nacional de Salta
ConseJo Asesor Sede Regional Orán

En Trans¡c¡ón a Fac tad
Alvarudo N"751

Telefta 03878-421388

rino de Jefe de
lnformáticos"

Regional Orán. a partir del

"50 ANIVERSARIO
SEDE REGIONAT ORÁN

t973-2023"

Trabajos Prácticos, Dedicación Simple de la asignatura
de la canera Licenciatura en Análisis de Sistemas (p
06 de septiembre y hasta el 3l de diciembre de 2023.

CONSIDERANDO:
Que. en la resolución indicada precedentemente, se designa a la Lic. Rosana Andrea

Martínez. en el cargo Interino de Jefe de Trabajos prácticos, Dedicación Simple de la asignafura
"Administr¿ción de Provectos Informáticos" de la carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan
2010) de la sede Regional orán, a panir de la efectiva toma de posesión en el cargo y por el término de un
( I ) año y mientras se cuente con la disponibilidad financiera, siendo su toma de posesión el 06 de septiembre
de 2022. de acuerdo a la Resolución N 30-586/2022.-

Que. Dirección Administrativa Académica informa que corresponde prorrogar su
designación a partir del 06 de septiembre y hasra el 3l de dic¡embre de 2023.

Que. el Consejo Asesor de la Sede Regional Orán, en Reunión Extraordinaria N" 0g/2023,
aprueba por unanimidad el despacho de la comisión de Docencia, aconsejando otorgar la pronoga a la Lic.
Rosana Andrea Maninez. en el cargo de referencia. a panir del 06 de sepiiembre y hásta ei 3l deiiciemb¡e
de 2023.

Que, se debe imputar la erogación en econotnías generadas del cargo proveniente de la
Resolución N" cs-220/2021; siendo necesario elaborar el instrumento legal correspondiénte.

"Admini ción de
lan 2010) de la Sede

ARTICULO 2": lmputar la presente pronoga de designación en economias generadas del cargo proveniente
de la Resolución No 220/2021 del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta.

ARTICULO 3o: Notificar a la interesada y cursar copia a Rectorado, secretaria de sede Regional orán,
Dirección General de Personal. Dirección General de Administración de Sede Regional Onín. Oficina de
Personal de Ia Sede. Comisión de Asuntos Académicos, Administrativo y Presupuestario del Área de
Ciencias Exactas de la Sede Regional Orán y Consejo Asesor para su conocimiento y efectos.

hc

€s, SEfHVlttÁERÁ

50 NAC/(.,¡

E
REC

JU
VICESECPEÍÁRIA ÚESEDE

UN§r . SEDE RE€¡ot{AL ORAII

GtoN AL:

§
iDAL¡ \ACJ

TORRES
ORAH
DE SALTA


